
 

 1 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

21.09.2023                                              № 708                                         г. Цимлянск 

 

 

О внесении изменений в постановление 

Администрации Цимлянского района от 

12.12.2018 № 924 «Об утверждении 

муниципальной программы Цимлянского 

района «Обеспечение качественными 

жилищно-коммунальными услугами 

населения Цимлянского района» 

 

В соответствии с постановлением Администрации Цимлянского района от 

01.03.2018 № 101 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ Цимлянского района», решениями 

Собрания депутатов  Цимлянского района от 22.06.2023 N 195 «О внесении 

изменений в решение Собрания депутатов Цимлянского района от 22.12.2022 

N 156 «О бюджете Цимлянского района на 2023 год и на плановый период 2024 

и 2025 годов», от 22.06.2023 № 197 «О внесении изменений в решение Собрания 

депутатов Цимлянского района от 25.12.2018 № 172 «О принятии Стратегии 

социально-экономического развития Цимлянского района до 2030 года», 

Администрация Цимлянского района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление Администрации Цимлянского района от 

12.12.2018 № 924 «Об утверждении муниципальной программы Цимлянского 

района «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами 

населения Цимлянского района» изменения, согласно приложению. 

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 

главы Администрации Цимлянского района по строительству, ЖКХ и 

архитектуре. 

 

 

 

 

 
Постановление вносит отдел строительства и 

муниципального хозяйства Администрации района 



 

 2 

Приложение 

к постановлению 

Администрации 

Цимлянского района 

от 21.09.2023 № 708 
 

ИЗМЕНЕНИЯ, 

вносимые в постановление Администрации Цимлянского района от 12.12.2018 № 924 

«Об утверждении муниципальной программы Цимлянского района «Обеспечение 

качественными жилищно-коммунальными услугами населения Цимлянского района» 
 
 1. В приложении к постановлению строку «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы» раздела «Паспорт муниципальной программы Цимлянского района 

«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Цимлянского 

района» изложить в редакции: 

Ресурсное 

обеспечение 

муниципальной  

программы 

Цимлянского 

района 

– 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

общий объем финансирования муниципальной программы 

составляет 874713,1 тысяч рублей, в том числе по годам : 

в 2019 году – 86134,9 тыс. рублей 

в 2020 году – 71085,1 тыс. рублей 

в 2021 году – 554635,2 тыс. рублей 

в 2022 году – 45872,9 тыс. рублей 

в 2023 году – 40533,3 тыс. рублей 

в 2024 году – 30680,0 тыс. рублей 

в 2025 году – 17051,2 тыс. рублей 

в 2026 году – 5744,1 тыс. рублей 

в 2027 году – 5744,1 тыс. рублей 

в 2028 году – 5744,1 тыс. рублей 

в 2029 году – 5744,1 тыс. рублей 

в 2030 году – 5744,1 тыс. рублей 

объем финансирования муниципальной программы из 

федерального бюджета составляет – 464413,1 тысяч рублей, в том 

числе по годам: 

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2021 году – 464413,1 тыс. рублей 

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2026 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2027 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2028 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2029 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2030 году – 0,0 тыс. рублей 

объем финансирования муниципальной программы из областного 

бюджета составляет – 371256,6 тысяч рублей, в том числе по годам: 

в 2019 году – 83984,8 тыс. рублей 

в 2020 году – 70391,2 тыс. рублей 

в 2021 году – 87501,2 тыс. рублей 

в 2022 году – 44986,2 тыс. рублей 

в 2023 году – 28460,4 тыс. рублей 

в 2024 году – 14421,4 тыс. рублей 

в 2025 году – 14421,4 тыс. рублей 



 

 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

в 2026 году – 5418,0 тыс. рублей 

в 2027 году – 5418,0 тыс. рублей 

в 2028 году – 5418,0 тыс. рублей 

в 2029 году – 5418,0 тыс. рублей 

в 2030 году – 5418,0 тыс. рублей 

объем финансирования муниципальной программы из местного 

бюджета – 39043,4 тысяч рублей, в том числе по годам: 

в 2019 году – 2150,1 тыс. рублей 

в 2020 году – 693,9 тыс. рублей 

в 2021 году – 2720,9 тыс. рублей 

в 2022 году – 886,7 тыс. рублей   

в 2023 году –  12072,9 тыс. рублей 

в 2024 году –  16258,6 тыс. рублей 

в 2025 году – 2629,8 тыс. рублей 

в 2026 году –  326,1 тыс. рублей 

в 2027 году – 326,1 тыс. рублей  

в 2028 году – 326,1 тыс. рублей 

в 2029 году – 326,1 тыс. рублей 

в 2030 году – 326,1 тыс. рублей 

 

2. В приложении к постановлению строку «Ресурсное обеспечение 

подпрограммы» раздела 1 «Развитие жилищного хозяйства в Цимлянском районе» изложить 

в редакции: 

Ресурсное 

обеспечение 

муниципальной  

программы 

Цимлянского 

района 

– 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

общий объем финансирования муниципальной программы 

составляет 2726,2 тысяч рублей, в том числе по годам: 

в 2019 году – 324,6 тыс. рублей 

в 2020 году – 223,5 тыс. рублей 

в 2021 году – 343,5 тыс. рублей 

в 2022 году – 254,6 тыс. рублей 

в 2023 году – 356,0 тыс. рублей 

в 2024 году – 612,0 тыс. рублей 

в 2025 году – 612,0 тыс. рублей 

в 2026 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2027 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2028 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2029 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2030 году – 0,0 тыс. рублей 

объем финансирования муниципальной программы из 

федерального бюджета составляет – 0,0 тысяч рублей, в том числе 

по годам: 

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2026 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2027 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2028 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2029 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2030 году – 0,0 тыс. рублей 

объем финансирования муниципальной программы из областного 



 

 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

бюджета составляет –  0,0 тысяч рублей, в том числе по годам: 

в 2019 году –0,0 тыс. рублей 

в 2020 году –0,0 тыс. рублей 

в 2021 году –0,0 тыс. рублей 

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2026 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2027 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2028 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2029 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2030 году – 0,0 тыс. рублей 

объем финансирования муниципальной программы из местного 

бюджета – 2726,2 тысяч рублей, в том числе по годам: 

в 2019 году –324,6 тыс. рублей 

в 2020 году –223,5 тыс. рублей 

в 2021 году –343,5 тыс. рублей 

в 2022 году – 254,6 тыс. рублей   

в 2023 году – 356,0 тыс. рублей 

в 2024 году – 612,0 тыс. рублей 

в 2025 году – 612,0 тыс. рублей 

в 2026 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2027 году – 0,0 тыс. рублей  

в 2028 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2029 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2030 году – 0,0 тыс. рублей 

 

 

3. В приложении к постановлению строку «Ресурсное обеспечение 

подпрограммы» раздела 2. «Паспорт подпрограммы «Создание условий для обеспечения 

качественными коммунальными услугами населения Цимлянского района» изложить в 

редакции: 

Ресурсное 

обеспечение 

подпрограммы 

– общий объем финансирования на весь период реализации 

муниципальной программы Цимлянского района (федеральный, 

областной и местный бюджеты) – 868605,9 тысяч рублей, в том 

числе по годам: 

в 2019 году – 85810,3 тыс. рублей 

в 2020 году –70861,6 тыс. рублей 

в 2021 году – 553327,5 тыс. рублей 

в 2022 году – 45048,3 тыс. рублей 

в 2023 году – 39561,7 тыс. рублей 

в 2024 году –  29452,4 тыс. рублей 

в 2025 году –  15823,6 тыс. рублей 

в 2026 году – 5744,1 тыс. рублей 

в 2027 году – 5744,1 тыс. рублей 

в 2028 году – 5744,1 тыс. рублей 

в 2029 году – 5744,1 тыс. рублей 

в 2030 году – 5744,1 тыс. рублей  

объем финансирования муниципальной программы из 

федерального бюджета – 464413,1 тысяч рублей, в том числе по 

годам: 

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей 



 

 5 

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2021 году – 464413,1 тыс. рублей 

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2026 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2027 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2028 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2029 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2030 году – 0,0 тыс. рублей 

объем финансирования муниципальной программы из областного 

бюджета – 371256,6 тысяч рублей, в том числе по годам: 

в 2019 году – 83984,8 тыс. рублей 

в 2020 году – 70391,2 тыс. рублей 

в 2021 году – 87501,2 тыс. рублей 

в 2022 году – 44986,2 тыс. рублей 

в 2023 году – 28460,4 тыс. рублей 

в 2024 году – 14421,4 тыс. рублей 

в 2025 году – 14421,4 тыс. рублей 

в 2026 году – 5418,0 тыс. рублей 

в 2027 году – 5418,0 тыс. рублей 

в 2028 году – 5418,0 тыс. рублей 

в 2029 году – 5418,0 тыс. рублей 

в 2030 году – 5418,0 тыс. рублей 

объем финансирования муниципальной программы из местного 

бюджета – 32936,2 тысяч рублей, в том числе по годам:  

в 2019 году – 1825,5 тыс. рублей 

в 2020 году – 470,4 тыс. рублей 

в 2021 году – 1413,2 тыс. рублей 

в 2022 году – 62.1 тыс. рублей 

в 2023 году –11101,3 тыс. рублей 

в 2024 году – 15031,0 тыс. рублей 

в 2025 году – 1402,2 тыс. рублей 

в 2026 году – 326,1 тыс. рублей 

в 2027 году – 326,1 тыс. рублей 

в 2028 году – 326,1 тыс. рублей 

в 2029 году – 326,1 тыс. рублей 

в 2030 году – 326,1 тыс. рублей 

 4. В приложении к постановлению строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» 

раздела 3. «Паспорт подпрограммы «Благоустройство» изложить в редакции: 

Ресурсное 

обеспечение 

подпрограммы 

– общий объем финансирования на весь период реализации 

муниципальной программы Цимлянского района (федеральный, 

областной и местный бюджеты) –  

3381,0 тысяч рублей, в том числе по годам: 

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2021 году – 964,2 тыс. рублей 

в 2022 году – 570,0 тыс. рублей 

в 2023 году – 615,6 тыс. рублей 

в 2024 году – 615,6 тыс. рублей 

в 2025 году –615,6 тыс. рублей 

в 2026 году – 0,0 тыс. рублей 



 

 6 

в 2027 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2028 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2029 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2030 году – 0,0 тыс. рублей 

объем финансирования  муниципальной программы из 

федерального бюджета – 0,0 тысяч рублей, в том числе по годам: 

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2026 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2027 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2028 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2029 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2030 году – 0,0 тыс. рублей 

объем финансирования муниципальной программы из областного 

бюджета – 0,0 тысяч рублей, в том числе по годам: 

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2026 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2027 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2028 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2029 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2030 году – 0,0 тыс. рублей 

объем финансирования муниципальной программы из местного 

бюджета – 3381,0 тысяч рублей, в том числе по годам:  

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2021 году – 964,2 тыс. рублей 

в 2022 году – 570,0 тыс. рублей 

в 2023 году – 615,6 тыс. рублей 

в 2024 году – 615,6 тыс. рублей 

в 2025 году – 615,6 тыс. рублей 

в 2026 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2027 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2028 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2029 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2030 году – 0,0 тыс. рублей 



 

 7 

 5. Приложение № 1 к муниципальной программе Цимлянского района ««Обеспечение качественными жилищно-

коммунальными услугами населения Цимлянского района»» изложить в редакции: 

 

Приложение № 1 

к муниципальной программе 

 Цимлянского района  

«Обеспечение качественными  

жилищно-коммунальными услугами  

населения Цимлянского района»  

СВЕДЕНИЯ 

о показателях муниципальной программы 

Цимлянского района 

 
№ 

п/п 

Номер и наименование 

показателя  

Вид 

показате 

ля 

Единица 

измерения 

Значения показателей 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

Муниципальная программа Цимлянского района  «Развитие сельского хозяйства 

и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» 

1. Показатель 1. Доля 
многоквартирных домов в 

целом по Цимлянскому 

району, в которых 
собственники помещений 

выбрали и реализуют 

управление 
многоквартирными домами 

посредством товариществ 

собственников жилья либо 
жилищных кооперативов  

статистич
еский 

процентов 98,35 98,35 98,35 - - - - - - - - - - - 

2. Показатель 2.Уровень 

износа коммунальной 
инфраструктуры 

статистич

еский 
процентов 32,4 32,3 32,4 32,5 32,5 32,5 - - - - - - - - 

Подпрограмма 1. «Развитие жилищного хозяйства в Цимлянском районе» 

3. Показатель 1.1. Количество 

многоквартирных домов, в 
которых планируется 

статистич

еский 

единиц 

 
-  -  -  -   -   -   -   -   -  - -  -  -   -   



 

 8 

провести капитальный 

ремонт 

4. Показатель 1.2. Количество 

управляющих организаций 

и товариществ 
собственников жилья 

статистич

еский 
единиц 3 3 3 2 2 2 - - - - - - - - 

5. Показатель 1.3. Количество 

лиц, обученных основам 

управления 
многоквартирными домами 

ведомстве

нный 

человек 

 
- - - – – – – – – - – – – – 

Подпрограмма 2. «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения Цимлянского района» 

6. Показатель 2.1. Доля 

населения, обеспеченного 
питьевой водой, 

отвечающей требованиям 
безопасности, в общей 

численности населения 

района 

ведомстве

нный 

процентов 

 
79,2 79,1 79,0 79,0 79,3 79,3 75,53 75,53 75,53 75,53 75,53 75,53 75,53 75,53 

7. Показатель 2.2. Доля 
водопроводных сетей,  

нуждающихся в замене 

ведомстве

нный 

процентов 

 
57,0 56,9 56,8 80,0 80,0 80,0 - 

 
- 
 

- - - - - - 

8. Показатель 2.3. Доля 
сточных вод, очищенных 

до нормативных значений, 

в общем объеме сточных 

вод, пропущенных через 

очистные сооружения 

ведомстве

нный 

процентов 

 
- - - - - - 100,0 100,0 

 
100,0 

 

 
100,0 

 

 
100,0 

 

 
100,0 

 

 
100,0 

 

 
100,0 

 

9. Показатель 2.4. Доля 

потерь тепловой энергии в 
суммарном объеме отпуска 

тепловой энергии 

статистич
еский 

процентов 13,9 13,8 13,7 13,6 13,55 13,5 13,45 13,40 13,25 13,2 13,15 13,1 13,05 13 

10. Показатель 2.5. 
Количество аварий в сфере 

ЖКХ 

статистич

еский 
единиц - - - - - - 26 26 26 26 26 26 26 25 

11. Показатель 2.6. 

Количество 
приобретаемых 

водонапорных башен 

емкостью 25 куб. метров 

статистич

еский 
единиц - - - - - - - - - - - - - - 

12. Показатель 2.7.  

Количество приобретаемой 

техники  

статистич
еский 

единиц - - - - - - - - - - - - - - 

Подпрограмма 3. «Благоустройство» 

13. Показатель 3.1. Количество 

оказанных ритуальных 

услуг 

ведомстве
нный 

процентов - - - - 9,0 23,0 - - - - - - - - 

 



 

 9 

 

 6. Приложение № 2 к муниципальной программе Цимлянского района ««Обеспечение качественными жилищно-

коммунальными услугами населения Цимлянского района»» изложить в редакции: 

 

Приложение № 2 

к муниципальной программе 

 Цимлянского района  

«Обеспечение качественными  

жилищно-коммунальными услугами  

населения Цимлянского района»  

 

ПЕРЕЧЕНЬ 
подпрограмм, основных мероприятий, приоритетных основных мероприятий и мероприятий ведомственных целевых 

программ муниципальной программы 
 

№  

п/п 

Номер и 

наименование 

основного 

мероприятия  

муниципальной 

программы 

Соисполнитель, 

участник, 

ответственный за 

исполнение 

основного 

мероприятия  

муниципальной 

программы 

Срок Ожидаемый  

непосредствен-

ный результат  

(краткое 

описание) 

Последствия не 

реализации 

основного  

мероприятия 

муниципальной 

программы 

Связь с показателями 

муниципаль-ной  

программы 

(подпрограммы) 

начала 

реализа-

ции 

оконча-

ния 

реализа-

ции 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Подпрограмма 1.  «Развитие жилищного хозяйства в Цимлянском районе» 

1 Основное 

мероприятие 1.1 

Предоставление 

межбюджетных 

трансфертов  

Администрация 

Цимлянского 

района, органы 

местного 

самоуправления 

2019 2030 капитальный 

ремонт 

многоквартир-

ных домов, 

разработка и 

корректировка 

муниципальной 

программы 

показатели   

1.1, 1.2, 1.3  



 

 10 

бюджетам 

муниципальных 

образований на 

предоставление 

субсидий 

управляющим 

организациям, 

товариществам 

собственников жилья, 

жилищно-

строительным 

кооперативам, 

жилищным или иным 

специализированным 

потребительским 

кооперативам на 

проведение 

капитального ремонта 

многоквартирных 

домов, разработку и 

(или) изготовление 

проектно-сметной 

документации, 

проведение 

энергетических 

обследований 

многоквартирных 

домов 

муниципальных 

образований 

Цимлянского 

района в случае 

принятия их 

представительным

и органами 

соответствующих 

решений 

(или) 

изготовление 

проектно-

сметной 

документации, 

проведение 

энергетических 

обследований 

многоквартир-

ных домов 

2 Основное 

мероприятие 1.2 

Предоставление 

межбюджетных 

Администрация 

Цимлянского 

района, органы 

местного 

2019 2030 замена 

(модернизация) 

лифтов 

корректировка 

муниципальной 

программы 

показатели 

 1.1, 1.2, 1.3 



 

 11 

трансфертов 

управляющим 

организа- циям, ТСЖ, 

ЖСК, жилищным или 

иным 

специализированным 

потребительским 

кооперативам на 

замену и 

модернизацию 

лифтов, отработавших 

срок службы 

самоуправления 

муниципальных 

образований 

Цимлянского 

района в случае 

принятия их 

представительным

и органами 

соответствующих 

решений 

3 Основное 

мероприятие 1.3 

Мероприятия  по 

содержанию 

муниципального 

жилищного фонда в 

рамках подпрограммы 

«Развитие жилищно-

коммунального 

хозяйства в 

Цимлянском районе» 

муниципальной 

программы 

Цимлянского района 

«Обеспечение 

качественными 

жилищно-

коммунальными 

услугами населения 

Цимлянского района» 

Администрация 

Цимлянского 

района, органы 

местного 

самоуправления 

муниципальных 

образований 

Цимлянского 

района в случае 

принятия их 

представительным

и органами 

соответствующих 

решений 

2019 2030 капитальный 

ремонт 

многоквартирн

ых домов 

корректировка 

муниципальной 

программы 

 показатель  

 1.1  



 

 12 

4 Основное 

мероприятие 1.4 

Предоставление мер 

муниципальной 

поддержки 

капитального ремонта 

товариществам 

собственников жилья, 

жилищным, 

жилищно-

строительным 

кооперативам или 

иным 

специализированным 

потребительским 

кооперативам, 

созданным в 

соответствии с 

Жилищным кодексом 

Российской 

Федерации, 

управляющим 

организациям, 

региональному 

оператору в 

соответствии с 

Областным законом 

от 11.06.2013 № 1101-

ЗС «О капитальном 

ремонте общего 

имущества в 

многоквартирных 

Администрация 

Цимлянского 

района, органы 

местного 

самоуправления 

муниципальных 

образований 

Цимлянского 

района в случае 

принятия их 

представительным

и органами 

соответствующих 

решений 

2019 2030 капитальный 

ремонт 

многоквартир-

ных домов 

корректировка 

муниципаль-

ной программы 

показатель  

 1.1  



 

 13 

домах на территории 

Ростовской области» 

5 Основное 

мероприятие 1.5 

Предоставление 

субсидий на 

возмещение части 

расходов на уплату 

процентов за 

пользование займом 

или кредитом, 

использованным в 

целях оплаты услуг и 

(или) работ по 

капитальному 

ремонту общего 

имущества в 

многоквартирных 

домах 

 

Администрация 

Цимлянского 

района, органы 

местного 

самоуправления 

муниципальных 

образований 

Цимлянского 

района в случае 

принятия их 

представительным

и органами 

соответствующих 

решений 

2019 2030 приведение 

технического 

состояния 

многоквартир-

ных домов в 

соответствие с 

нормативными 

требованиями 

недостижение 

запланирован-

ных 

показателей  

 показатель  

 1.1  

6 Основное 

мероприятие 1.6 

Информирование 

населения по 

вопросам управления 

многоквартирными 

домами и 

энергоэффективности 

в жилищной сфере 

Администрация 

Цимлянского 

района, органы 

местного 

самоуправления 

муниципальных 

образований 

Цимлянского 

района в случае 

принятия их 

представительным

и органами 

2019 2030 повышение 

уровня 

информирован-

ности 

населения о 

правах и 

обязанностях в 

сфере ЖКХ 

корректировка 

муниципальной 

программы 

показатель 

  1. 

 



 

 14 

соответствующих 

решений 

7 Основное 

мероприятие 1.7 

Проведение 

специализированных 

семинаров по 

вопросам управления 

многоквартирными 

домами для 

представителей 

органов 

муниципальной 

власти и местного 

самоуправления, 

руководителей и 

специалистов 

управляющих 

организаций, ТСЖ, 

ЖСК, жилищных 

кооперативов или 

иных 

специализированных 

потребительских 

кооперативов, 

представителей 

инициативных групп 

собственников 

помещений в 

многоквартирных 

домах 

 

Администрация 

Цимлянского 

района, органы 

местного 

самоуправления 

муниципальных 

образований 

Цимлянского 

района в случае 

принятия их 

представительным

и органами 

соответствующих 

решений 

2019 2030 обучение 

слушателей 

корректировка 

муниципальной 

программы 

 показатель 

  1.3  



 

 15 

Подпрограмма 2 «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения Цимлянского района» 

8 Основное 

мероприятие 2.1 

Строительство, 

рекон-струкция и 

капитальный ремонт 

объектов 

водопроводно-

канализационного 

хозяйства, включая 

разработку проектно-

сметной 

документации 

Администрация 

Цимлянского 

района, органы 

местного 

самоуправления 

муниципальных 

образований 

Цимлянского 

района в случае 

принятия их 

представительным

и органами 

соответствующих 

решений 

2019 2030 повышение 

удовлетво- 

ренности 

населения 

Цимлянского 

района   

уровнем 

коммунального 

обслуживания; 

снижение 

уровня потерь 

при 

производстве, 

транспорти-

ровке и 

распределении 

коммунальных 

ресурсов; 

  показатели  

2.1, 2.2, 2,3 

 

9 Основное 

мероприятие 2.2 

Строительство 

газовых сетей, 

включая разработку 

проектно-сметной 

документации 

Администрация 

Цимлянского 

района, органы 

местного 

самоуправления 

муниципальных 

образований 

Цимлянского 

района в случае 

принятия их 

представительным

и органами  

 

2019 2030 повышение 

уровня 

газификации 

населения 

Цимлянского 

района 

корректировка 

муниципальной 

программы 

показатель 

2. 

 



 

 16 

соответствующих 

решений 

10 Основное 

мероприятие 2.3 

Строительство, 

реконструкция 

объектов 

электрических сетей 

наружного (уличного) 

освещения, включая 

разработку проектно-

сметной 

документации 

Администрация 

Цимлянского 

района, органы 

местного 

самоуправления 

муниципальных 

образований 

Цимлянского 

района в случае 

принятия их 

представительным

и органами 

соответствующих 

решений 

2019 2030 повышение  

протяженности 

освещенных 

улиц 

населенных 

пунктов 

Цимлянского 

района 

корректировка 

муниципальной 

программы 

показатель 

2. 

11 Основное 

мероприятие 2.4 

Возмещение 

предприятиям 

жилищно-

коммунального 

хозяйства части 

платы граждан 

за коммунальные 

услуги в объеме 

свыше установленных 

индексов 

максимального роста 

размера платы 

граждан за 

коммунальные услуги 

Администрация 

Цимлянского 

района, органы 

местного 

самоуправления 

муниципальных 

образований 

Цимлянского 

района в случае 

принятия их 

представительным

и органами 

соответствующих 

решений 

 

 

2019 2030 повышение 

удовлетво- 

ренности 

населения 

Цимлянского 

района   

уровнем 

коммунального 

обслуживания 

корректировка 

муниципальной 

программы 

показатель  

2.1, 2.3, 2.4, 2.5 

 



 

 17 

12 Основное 

мероприятие 2.5 

Строительство, 

реконструкция и 

капитальный ремонт 

объектов 

теплоэнергетики, 

включая разработку 

проектно-сметной 

документации 

Администрация 

Цимлянского 

района, органы 

местного 

самоуправления 

муниципальных 

образований 

Цимлянского 

района в случае 

принятия их 

представительным

и органами 

соответствующих 

решений 

 

 

 

 

2019 2030 повышение 

удовлетво- 

ренности 

населения 

Цимлянского 

района уровнем 

коммунального 

обслуживания; 

снижение 

уровня потерь 

при 

производстве, 

транспортиров-

ке и 

распределении 

коммунальных 

ресурсов; 

недостижение 

запланирован-

ных 

показателей  

 показатель  

2.4 

 

13 Основное 

мероприятие 2.6 

Приобретение 

водонапорных башен 

Администрация 

Цимлянского 

района, органы 

местного 

самоуправления 

муниципальных 

образований 

Цимлянского 

района в случае 

принятия их 

представительным

и органами 

соответствующих 

решений 

2019 2030 повышение 

удовлетворен-

ности населения  

уровнем 

надежности 

предоставления 

услуг 

водоснабжения 

снижение уровня 

удовлетворен-

ности населения  

уровнем 

надежности 

предоставления 

услуг 

водоснабжения 

показатель  

2., 2.6 



 

 18 

14 Основное 

мероприятие 2.7. 

Приобретение 

техники 

Администрация Цимлянского 

района, органы местного 

самоуправления 

муниципальных образований 

Цимлянского района в случае 

принятия их 

представительными органами 

соответствующих решений 

2019 2030 повышение 

удовлетворенно

сти населения 

Цимлянского 

района уровнем 

коммунального 

обслуживания 

показатель  

2., 2.7 

Подпрограмма 3 «Благоустройство» 

15 Основное 

мероприятие 3.1. 

Мероприятия по 

осуществлению 

полномочий по 

организации 

ритуальных услуг в 

части создания 

специализированной 

службы по вопросам 

похоронного дела 

Администрация Цимлянского 

района, ООО 

«Благоустройство 

Цимлянского района» 

2019 2030 повышение 

удовлетворенно

сти населения 

Цимлянского 

района уровнем 

услуг, согласно 

гарантированно

го перечня 

услуг по 

погребению 

показатель  

3.1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 19 

7. Приложение № 3 к муниципальной программе Цимлянского района «Обеспечение качественными жилищно-

коммунальными услугами населения Цимлянского района» изложить в редакции: 

 

«Приложение № 3  

к муниципальной программе  

Цимлянского района «Обеспечение  

качественными жилищно-коммунальными  

услугами населения Цимлянского района»  

 

Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы Цимлянского района «Обеспечение 

качественными жилищно-коммунальными услугами населения Цимлянского района» 

 
Номер и наименование 

подпрограммы, основного 

мероприятия подпрограммы 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнитель, 

участники  

Код бюджетной 
классификации 

расходов 

Объем 
расходов 

всего (тыс. 

рублей) 

В том числе по годам реализации муниципальной программы 

ГРБС РзПр ЦСР   ВР 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Муниципальная программа 
«Обеспечение качественными 

жилищно-коммунальными 

услугами населения Цимлянского 
района» 

 

Всего, в том 
числе: 

х х х х 
874713,1 86134,9 

71085,1 
 

554635,2 45872,9 40533,3 30680,0 
17051,

2 
5744,

1 
5744,1 5744,1 5744,1 5744,1 

АдминистрацияЦ

имлянского 
района 

х х х х 

848264,9 86134,9 
71085,1 

 
554635,2 45872,9 29494,1 16611,1 

15711,

1 

5744,

1 
5744,1 5744,1 5744,1 5744,1 

Администрация 

Цимлянского 
городского 

поселения 

х х х х 

26424,2 0,0 0,0 0,0 0,0 11031,2 14060,9 
1332,

1 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Администрация 
Красноярского 

сельского 

поселения 

х х х х 

12,3 0,0 0,0 0,0 0,0 4,1 4,1 4,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Администрация 

Саркеловского 

сельского 
поселения 

х х х х 

11,7 0,0 0,0 0,0 0,0 3,9 3,9 3,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

 20 

Подпрограмма 1. «Развитие 
жилищного хозяйства в 

Цимлянском районе» 

Администрация 
Цимлянского 

района 

х х х х 
2726,2 324,6 223,5 343,5 254,6 356,0 612,0 612,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 1.1. 
Предоставление межбюджетных 

трансфертов  бюджета 

муниципальных образований на 
предоставление субсидий 

управляющим организациям, 

товариществам собственников 

жилья, жилищно-строительным 

кооперативам, жилищным или 

иным специализированным 
потребительским кооперативам на 

проведение капитального ремонта 

многоквартирных домов, 
разработку и (или) изготовление 

проектно-сметной документации, 

проведение энергетических 
обследований многоквартирных 

домов 

Администрация 
Цимлянского 

района 

    

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 1.2. 
Предоставление межбюджетных 

трансфертов  управляющим 

организациям, ТСЖ, ЖСК, 
жилищным или иным 

специализированным 

потребительским кооперативам на 
замену и модернизацию лифтов, 

отработавших срок службы 

Администрация 
Цимлянского 

района 

    

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 1.3. 

Мероприятия по содержанию 
муниципального жилищного фонда 

в рамках подпрограммы «Развитие 

жилищно-коммунального хозяйства 
в Цимлянском районе» 

муниципальной программы 
Цимлянского района «Обеспечение 

качественными жилищно-

коммунальными услугами 
населения Цимлянского района» 

Администрация 

Цимлянского 
района 

902 

 

0501 

 

07100 

21280 

244 

 
 

938,1 
154,0 

 

52,9 

 

173,2 

 
58,0 100,0 200,0 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

902 0501 07100 

23210 

 

244 

1788,1 

170,6 

 

 

 
 

170,6 170,3 196,6 256,0 412,0 412,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 1.4. 

Предоставление мер 
муниципальной  поддержки 

капитального ремонта 

Администрация 

Цимлянского 
района 

    

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

 21 

товариществам собственников 
жилья, жилищным, жилищно-

строительным кооперативам или 

иным специализированным 
потребительским кооперативам, 

созданным в соответствии с 

Жилищным кодексом Российской 
Федерации, управляющим 

организациям, региональному 

оператору в соответствии с 
Областным законом от 11.06.2013 

№ 1101-ЗС «О капитальном 

ремонте общего имущества в 
многоквартирных домах на 

территории Ростовской области» 

Основное мероприятие 1.5. 
Предоставление субсидий на 

возмещение части расходов на 

уплату процентов за пользование 
займом или кредитом, 

использованным в целях оплаты 

услуг и (или) работ по 
капитальному ремонту общего 

имущества в многоквартирных 

домах 

Администрация 
Цимлянского 

района 

    

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 1.6. 

Информирование населения по 

вопросам управления 
многоквартирными домами и 

энергоэффективности в жилищной 

сфере 

Администрация 

Цимлянского 

района 

    

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 1.7. 

Проведение специализированных 

семинаров по вопросам управления 

Администрация 

Цимлянского 

района 

    

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 2. «Создание 

условий для обеспечения 

качественными коммунальными 
услугами населения Цимлянского 

района» 

 
 

 

Всего, в том 

числе: 

х х х х 
868605,9 

85810,3 

 

70861,6 

 

553327,5 

 
45048,3 39561,7 29452,4 

15823

,6 

5744,

1 
5744,1 5744,1 5744,1 5744,1 

Администрация 
Цимлянского 

района 

х х х х 
842157,7 

85810,3 

 

70861,6 

 

553327,5 

 
45048,3 28522,5 15383,5 

14483

,5 

5744,

1 
5744,1 5744,1 5744,1 5744,1 

Администрация 
Цимлянского 

городского 

поселения 

х х х х 

26424,2 0,0 0,0 0,0 0,0 11031,2 14060,9 
1332,

1 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

 22 

Администрация 
Красноярского 

сельского 

поселения 

х х х х 

12,3 0,0 0,0 0,0 0,0 4,1 4,1 4,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Администрация 

Саркеловского 
сельского 

поселения 

х х х х 

11,7 0,0 0,0 0,0 0,0 3,9 3,9 3,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 2.1. 

Строительство, реконструкция и 
капитальный ремонт объектов 

водопроводно-канализационного 

хозяйства, включая разработку 
проектно-сметной документации 

Администрация 

Цимлянского 
района 

902 

 
 

0502 07200 

21890 
 

244 

 
 

2065,9 

 
 

85,9 180,0 900,0 0,0 0,0 900,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

902 0502 07200 

21900 

244 

250,0 0,0 0,0 

250,0 

 
 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

902 0502 07200 

22300 

243 92,2 

 
92,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

902 0502 07200 

22310 

244 
100,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

902 0502 07200 

22310 

244 
95,0 0,0 45,0 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

902 0502 07200 

22340 

244 
589,0 589,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

9 

02 

0502 07200 

73200 

540 43593,7 

 
43593,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

902 0502 072007
3190 

540 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

902 0502 07200 
S3200 

540 
43823,9 0,0 43823,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

902 0502 07200 

S3210 

243 
149,3 149,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

902 0502 07200 

S3210 

243 
2667,5 2667,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

902 0502 072007
1180 

243 
1212,2 0,0 1212,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

902 0502 540 
464413,1 0,0 0,0 464413,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

 23 

072F55
2430 

122318,7 
 

0,0 0,0 74868,7 33411,0 14039,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

902 0502 072004

0370 

410 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Администрация 

Цимлянского 

городского 
поселения  

902 0502 092002

3070 

240 

24452,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10373,8 13403,5 674,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 2.2. 

Строительство газовых сетей, 
включая разработку проектно-

сметной документации 

Администрация 

Цимлянского 
района 

    

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 2.3. 
Строительство, реконструкция 

объектов электрических сетей 

наружного (уличного) освещения, 
включая разработку проектно-

сметной документации 

Администрация 
Цимлянского 

района 

    

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 2.4. 
Возмещение предприятиям 

жилищно-коммунального хозяйства 

части  
платы граждан за коммунальные 

услуги в объеме свыше 

установленных индексов 
максимального роста размера платы 

граждан за коммунальные услуги 

Администрация 
Цимлянского 

района 

902 
 

0502 
 

07200 
73660 

540 
 

13042,2 13042,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

902 0502 07200 

S3660 

540 

 
66622,2 0,0 8292,0 8405,2 10346,6 13192,8 13192,8 

13192

,8 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

902 0502 07200 

S3660 

811 
2757,1 

419,6 

 

245,4 

 
213,2 62,1 62,1 62,1 62,1 326,1 326,1 326,1 326,1 326,1 

902 0502 07200 
S3660 

811 
48591,2 7494,7 4864,8 4227,3 1228,6 1228,6 1228,6 

1228,
6 

5418,
0 

5418,0 
 

5418,0 
 

5418,0 
 

5418,0 
 

Администрация 

Цимлянского 
городского 

поселения 

951 0502 09200S

3660 

810 

1972,2 0,0 0,0 0,0 0,0 657,4 657,4 657,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Администрация 
Красноярского 

сельского 

поселения 

951 0502 01200S
3660 

810 

12,3 0,0 0,0 0,0 0,0 4,1 4,1 4,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Администрация 

Саркеловского 

сельского 
поселения 

 

 

951 0502 01200S

3660 

811 

11.7 0,0 0,0 0,0 0,0 3,9 3,9 3,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

 24 

Основное мероприятие 2.5. 
Строительство, реконструкция и 

капитальный ремонт объектов 

теплоэнергетики, включая 
разработку проектно-сметной 

документации 

Администрация 
Цимлянского 

района 

    

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 2.6. 
Приобретение  водонапорных башен 

Администрация 
Цимлянского 

района 

902 0502 07200 
S4190 

244 
389,5 389,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

902 0502 07200 

S4190 

244 
6956,5 6956,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

902 0502 072007

1180 

244 
6956,5 0,0 6956,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 2.7. 
Приобретение  техники 

Администрация 
Цимлянского 

района 

902 0502 07200S
4430 

540 
15472,0 10230,2 5241,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

902 0502 072002

4430 

244 
0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 3. 

«Благоустройство» 

Администрация 

Цимлянского 

района, ООО 
«Благоустройство 

Цимлянского 

района» 

902 х х х 

3381,0 0,0 0,0 964,2 570,0 615,6 615,6 615,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 3.1. 

Мероприятия по осуществлению 

полномочий по организации 
ритуальных услуг в части создания 

специализированной службы по 

вопросам похоронного дела 

Администрация 

Цимлянского 

района, ООО 
«Благоустройство 

Цимлянского 

района» 

902 0503 073006

8760 

452 

410,0 0,0 0,0 410,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

902 0503 073006

8770 

811 
2971,0 0,0 0,0 554,2 570,0 615,6 615,6 615,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 25 

8. Приложение № 4 к муниципальной программе Цимлянского района «Обеспечение качественными жилищно-

коммунальными услугами населения Цимлянского района» изложить в редакции: 

 

«Приложение № 4  

к муниципальной программе  

Цимлянского района «Обеспечение  

качественными жилищно-коммунальными  

услугами населения Цимлянского района» 

 

Расходы на реализацию муниципальной программы 
 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы 

муниципальной 

программы 

Источник 

финансирования 

Объем 

расходов, 

всего 

(тыс. 

рублей) 

Оценка расходов, тыс. руб., годы 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Муниципальная 

программа 

«Обеспечение 

качественными жилищно-

коммунальными услугами 

населения Цимлянского 

района» 

Всего 874713,1 86134,9 71085,1 554635,2 45872,9 40533,3 30680,0 17051,2 5744,1 5744,1 5744,1 5744,1 5744,1 

ФБ 464413,1 0,0 0,0 464413,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ОБ 371256,6 83984,8 70391,2 87501,2 44986,2 28460,4 14421,4 14421,4 5418,0 5418,0 5418,0 5418,0 5418,0 

МБ 39043,4 2150,1 693,9 2720,9 886,7 12072,9 16258,6 2629,8 326,1 326,1 326,1 326,1 326,1 

Внебюджетные 

источники 
 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

Подпрограмма 1. 

«Развитие жилищного 

хозяйства в Цимлянском 

районе» 

Всего       2726,2 324,6 223,5 343,5 254,6 356,0 612,0 612,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0                          0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

 26 

МБ 
2726,2 324,6 223,5 343,5 254,6 356,0 612,0 612,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 
 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

Подпрограмма 2. 

«Создание условий для 

обеспечения 

качественными 

коммунальными услугами 

населения Цимлянского 

района» 

Всего 
868605,9 

85810,3 

 

70861,6 

 

553327,5 

 
45048,3 

39561,

7 
29452,4 15823,6 5744,1 5744,1 5744,1 5744,1 5744,1 

ФБ 464413,1 0,0 0,0 464413,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ОБ 371256,6 83984,8 70391,2 87501,2 44986,2 28460,4 14421,4 14421,4 5418,0 5418,0 5418,0 5418,0 5418,0 

МБ 32936,2 1825,5 470,4 1413,2 62,1 11101,3 15031,0 1402,2 326,1 326,1 326,1 326,1 326,1 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 3. 

«Благоустройство» 

Всего 
3381,0 0,0 0,0 964,2 570,0 615,6 615,6 615,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
0,0 

 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБ 3381,0 0,0 0,0 964,2 570,0 615,6 615,6 615,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

 

 

 



 

 27 

9. Приложение № 5 к муниципальной программе Цимлянского района «Обеспечение качественными жилищно-

коммунальными услугами населения Цимлянского района» изложить в редакции: 

 

«Приложение № 5  

к муниципальной программе  

Цимлянского района «Обеспечение  

качественными жилищно-коммунальными  

услугами населения Цимлянского района» 

 

Распределение субсидий по муниципальным образованиям  

и направлениям расходования средств 

 
№ 

п/п 

Наименовани

е 

муниципальн

ого 

образования 

Цимлянского 

района 

Очередной финансовый год (тыс.рублей) Первый год планового периода (тыс.рублей) Второй год планового периода (тыс.рублей) 

Всего в том числе: Всего  в том числе: Всего  в том числе: 

За счет 

средст

в 

местно

го 

бюдже

та 

За счет 

средств 

областного 

бюджета 

За счет 

средств 

федерал

ьного 

бюджета 

За счет 

средств 

Фонда 

реформиро

вания 

жилищно-

коммунальн

ого 

хозяйства 

 За счет 

средств 

местног

о 

бюджета 

За счет 

средств 

областног

о бюджета 

За счет 

средств 

федерал

ьного 

бюджета 

За счет 

средств 

Фонда 

реформиро

вания 

жилищно-

коммунальн

ого 

хозяйства 

 За счет 

средст

в 

местно

го 

бюдже

та 

За счет 

средств 

областног

о бюджета 

За счет 

средст

в 

федера

льного 

бюдже

та 

За счет 

средств 

Фонда 

реформиров

ания 

жилищно-

коммунальн

ого 

хозяйства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

1 Администраци

я Цимлянского 

района 

 

1290,7 62,1 1228,6 0,0 0,0 1290,7 62,1 1228,6 0,0 0,0 1290,7 62,1 1228,6 0,0 0,0 

2 Администрация 

Цимлянского 

городского 

поселения 

 

13695,0 657,4 13037,6 0,0 0,0 

 

13695,0 657,4 13037,6 0,0 0,0 

 

13695,0 657,4 13037,6 0,0 0,0 



 

 28 

3 Администрация 

Красноярского 

сельского 

поселения 

84,5 

4,1 80,4 0,0 0,0 84,5 4,1 80,4 0,0 0,0 84,5 4,1 80,4 0,0 0,0 

4 Администрация 

Саркеловского 

сельского 

поселения 

78,7 3,9 74,8 0,0 0,0 78,7 3,9 74,8 0,0 0,0 78,7 3,9 74,8 0,0 0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


